



Brandstrup Agro ApS

Årsrapport 2018 - 19

CVR: 39488485

12.04.2018 – 30.09.2019

SØNDER ULSTRUPVEJ 23, 9500 HOBRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 20. januar 2020

Dirigent: Morten Sørensen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Brandstrup Agro ApS
Sønder Ulstrupvej 23
9500 Hobro

CVR-nr.: 39488485
Stiftet: 12.04.2018
Hjemsted: 9500 Hobro

Regnskabsår: 12.04.2018 - 30.09.2019

DIREKTION

Morten Sørensen

REVISOR

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab

PENGEINSTITUT

Nordea
Kirkegade 3
8900 Randers

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion og fremstilling af biogas.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der knytter sig en usikkerhed til målingen af selskabets skatteaktiv, da selskabet har i året realiseret et underskud på 4.561 tkr. Det er ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil genere en indtjening, der underbygger værdien og forudsætningen for indregning og målingen af skatteaktivet.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Periodens resultat udviser et underskud på 4.561 tkr. Balancesummen udgør 57.604 tkr. og egenkapitalen udgør pr. 30. september 2019 -4.511 tkr.

Selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne jf. selskabslovens § 119.

Ledelsen forventer, at egenkapitalen bliver reetableret via den fremtidige drift de kommende år..

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Der henvises til årsregnskabets note 1, hvor væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift omtales.

RESULTATOPGØRELSE

		2018/19
Note		kr.
	Bruttofortjeneste	5.368.395
2	Personaleomkostninger	-5.055.219
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.353.618
	Andre driftsomkostninger	-1.095.404
	DRIFTSRESULTAT	-3.135.846
	Finansielle indtægter	1.828
3	Finansielle omkostninger	-2.686.725
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-5.820.743
	Skat af årets resultat	1.259.597
	ÅRETS RESULTAT	-4.561.146
	Resultatdisponering	
	Overført resultat	-4.561.146
	Disponering i alt	-4.561.146

BALANCE

	2018/19
Note	kr.
Aktiver	
Jord	19.948.352
Bygninger og installationer	15.516.308
Produktionsanlæg og maskiner	6.700.419
Stambesætning	4.414.400
Materielle anlægsaktiver	46.579.479
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.301
Andre tilgodehavender	92.500
Finansielle anlægsaktiver	97.801
ANLÆGSAKTIVER	46.677.280
<hr/>	
Råvarer og hjælpematerialer	1.268.650
Fremstillede varer og handelsvarer	55.180
Handelsbesætning	5.303.790
Varebeholdninger	6.627.620
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.658.210
Andre tilgodehavender	1.373.067
4 Skatteaktiv	1.259.597
Periodeafgrænsningsposter	8.070
Tilgodehavender	4.298.944
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.926.564
<hr/>	
AKTIVER	57.603.844
<hr/>	

BALANCE

		2018/19
Note		kr.
	Passiver	
	Virksomhedskapital	50.000
	Overført resultat	-4.561.146
5	Egenkapital	-4.511.146
	Gæld til kreditinstitutter	49.588.387
	Periodeafgrænsningsposter	153.750
6	Langfristede gældsforpligtelser	49.742.137
7	Gæld til kreditinstitutter	5.338.651
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.032.644
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.901.892
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.099.665
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.372.852
	GÆLDSFORPLIGTELSE	62.114.989
	PASSIVER	57.603.844
8	Eventualforpligtelser	
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	

NOTER

1 GOING CONCERN

Der var ved købet af ejendommen forventet en periode med indkøring pga. sanering af besætningen. Ved opstart af den nye besætning blev der konstateret PRRS, hvilket sammenholdt med fald i afregningsprisen har betydet en opstart som resultatmæssigt var forventet, men som likviditetsmæssigt blev udfordret af en periode med lave afregningspriser og for få smågrise til salg.

Som en konsekvens heraf realiserede selskabet et underskud i 2018/19 på tkr. -4.561, hvilket betyder, at selskabets egenkapital er tabt og selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Forventningen i 2019/2020 er stigende effektivitet og høje afregningspriser, som betyder at resultaterne bliver væsentligt forbedret og en reetablering af den tabte egenkapital.

Det er derfor ledelsens vurdering, at der opnås en aftale med selskabets pengeinstitut omkring den nødvendige kreditramme. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsrapport under forudsætning om forsat drift.

NOTER

2018/19

kr.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-4.947.239
Pensioner	-580
Andre omkostninger til social sikring	-107.400
Personaleomkostninger	-5.055.219
Antal heltidsbeskæftigede	12

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-142.711
Andre finansielle omkostninger	-2.544.014
Finansielle omkostninger	-2.686.725

NOTER

			2018/19		
			STK.	PRIS	KR.
4	SKATTEAKTIV				
	Skatteaktiv				1.259.597
	Skatteaktiv				1.259.597

Der knytter sig en usikkerhed til målingen af selskabets skatteaktiv, da selskabet har i året realiseret et underskud på 4.561 tkr. Det er ledelsens vurdering, at selskabet fremadrettet vil genere en indtjening, der underbygger værdien og forudsætningen for indregning og målingen af skatteaktivet.

NOTER

5	EGENKAPITAL	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	0	50.000
	Forslag til resultatdisponering		-4.561.146	-4.561.146
	Ultimo	50.000	-4.561.146	-4.511.146

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

NOTER

2018/19

KR.

6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Realkreditinstitutter	-36.967.716
Pengeinstitutter	-12.620.671
Gæld til kreditinstitutter i alt	-49.588.387
Periodeafgrænsningsposter	-153.750
Langfristede gældsforpligtelser	-49.742.137
Supplerende oplyses:	
Forfald efter 5 år	-42.151.850

7 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

Pengeinstitutter	-5.338.651
Gæld til kreditinstitutter	-5.338.651

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

FORPAGTNINGSAFTALER

Virksomheden har indgået forpagtningsaftaler med løbetider mellem 3 og 4 år. Den samlede forpligtelse udgør 2.681 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.698 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 35.465 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 6.700 tkr., skønnes 6.700 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 17.301 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 17.301 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Virksomheden har udstedt skadesløsbrev med et maksimumsbeløb på i alt 7.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

